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WIEŚCI Z GOYKI

Ponad 4 lata działania instytucji, ponad 2 lata 

w odrestaurowanej willi przy u. Goyki 3. 

Zapraszamy codziennie do #ParknaGoyki i na 

wydarzenia organizowane w willi. Pod-

sumowanie 2023 roku Goyki 3 Art Inkubatora 

znajdziecie Państwo w specjalnej wkładce 

wewnątrz numeru. 

APEL O ZMIANY W ZAKRESIE NAJMU 

Sopot apeluje o ustawowe zmiany przepisów, 

dotyczących najmu krótkotrwałego. Konieczne 

jest wprowadzenie ustawowych zapisów, które 

nadadzą bezpieczne ramy turystycznego 

najmu lokali. Miasta mają dostać również 

narzędzia do samodzielnego regulowania 

najmu na swoim terenie. 

PRZED NAMI CAVALIADA 

Wielkie jeździeckie święto odbędzie się 

w Sopocie już po raz trzeci, w dniach 1-4 

lutego. CAVALIADA powraca do ERGO ARENY 

z niepowtarzalną ofertą dla miłośników 

jeździectwa, rodzin z dziećmi oraz wszystkich 

entuzjastów, pragnących uczestniczyć w naj-

większym wydarzeniu jeździeckim w Polsce. 
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NR 01/2024PRZEPIS NA SOPOT 

Sopockie Spotkania Kobiet 
z Dorotą Kolak

Sopockie lasy będą chronione

Pierwsze w nowym roku spotkanie z cyklu Sopockich Spotkań Kobiet odbędzie się 

23 stycznia o godzinie 18.00. Tym razem zaproszenie do rozmowy przyjęła znana 

aktorka teatralna i filmowa Dorota Kolak.

Lasy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego to jeden z 10 kompleksów leśnych 

w Polsce, w których wycinka drzew ma zostać ograniczona lub wstrzymana. 

Poinformowało Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

Lasy TPK, w tym lasy okalające Sopot, zostały zaliczone do terenów najcenniejszych 

przyrodniczo. Jak podkreśliła Paulina Hennig-Kloska, Ministra Klimatu i Środowiska, ta 

decyzja to środek nadzwyczajny, a ministerstwo pracuje nad rozwiązaniami 

systemowymi, które będą konsultowane z leśnikami, samorządami, a także ze 

społecznościami lokalnymi. Dzięki temu rozwiązaniu społeczności lokalne będą mogły 

– także w Sopocie – współdecydować o lasach cennych z punktu widzenia ochrony 

przyrody ale także pełniących istotne funkcje społeczne.

Decyzja ministerstwa to krok w dobrą stronę, który pozwoli lepiej chronić sopockie lasy. 

W ubiegłym roku, od maja do września, w mieście odbywały się konsultacje na temat 

ochrony i użytkowania lasów oraz utworzenia rezerwatu przyrody „Lasy Sopockie” na 

terenie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Ponad tysiąc osób – mieszkańców 

Sopotu, wypowiedziało się na ten temat i zdecydowanie poparło ochronę lasu 

i propozycję utworzenia rezerwatu. 19 października 2023 r. wniosek w tej sprawie został 

przekazany Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska. 
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Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 5213 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl
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Bezpłatna pomoc prawna 
również w nowym roku

Apel o zmiany w zakresie 
najmu krótkotrwałego

Osoby potrzebujące, których nie stać na prawnika, mogą również w 2024 r. 

skorzystać w Sopocie z nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego oraz 

mediacji. Konsultacje udzielane są także potrzebującym spoza Sopotu.

Ze specjalistami można spotkać się w punkcie w Sopocie przy ul. Kościuszki 25/27 (budynek 

Urzędu Miasta Sopotu, parter, pokój nr 6) lub skontaktować telefonicznie oraz poprzez 

e-mail. Obowiązują zapisy: od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, pod numerem 

infolinii: 536 017 748 lub adresem e-mail: bppkalendarz@gmail.com.

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję Prezydenta Miasta Sopotu, spotkała 

się z nowym ministrem Sportu i Turystyki, Sławomirem Nitrasem. 

– Obecne zmiany w rządzie dają nadzieję na skuteczne i szybkie rozwiązanie problemu 

najmu krótkotrwałego, który szczególnie dotyka miast turystycznych. Minister obiecał 

powołanie zespołu, który wypracuje rozwiązania w tym zakresie – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję Prezydenta Miasta Sopotu. 

Minister wyraził nadzieję, że projekt ustawy uda się złożyć w sejmie do końca tego roku. 

Pomocą w przygotowaniach zmian ustawowych mają być nowe przepisy unijne, 

wypracowane dzięki wieloletnim staraniom Sojuszu Miast Europejskich. Nowe regulacje 

pozwolą samorządom na ograniczenie negatywnych skutków najmu krótkotrwałego i ich 

wpływu na mieszkańców.

– Żaden samorząd nie chce likwidacji najmu, potrzebne są jednak zmiany, które pozwolą na jego 

„ucywilizowanie”. Na poziomie miast i gmin możemy to zjawisko skutecznie kontrolować 

i poodejmować decyzje, które pozwolą na ograniczenie negatywnych skutków najmu 

krótkotrwałego i ich wpływu na naszych mieszkańców – wyjaśnia Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Zmiany mają dotyczyć m.in. działalności platform internetowych, na których zamieszczane 

są ogłoszenia o wynajmie. Wprowadzony zostanie obowiązek rejestracji wszystkich obiektów, 

zamieszczania numerów rejestracyjnych i przekazywania danych o udzielonych noclegach, 

co w efekcie będzie prowadziło do legalizacji najmu krótkotrwałego. Aby było to skuteczne, 

potrzebne będą również zmiany dotyczące wysokości sankcji za działania niezgodne 

z przepisami, łącznie z możliwością wykreślenia obiektu w przypadku rażącego łamania 

przepisów. Minister otwarty jest również na przekazanie niektórych kompetencji 

samorządom, by te na swoim terenie mogły w pewnym zakresie regulować najem. Jest to 

postulat wyrażany przez wiele miast turystycznych. Każde z nich ma swoją specyfikę, dlatego 

możliwość samodzielnych regulacji byłaby bardzo korzystna.
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Prawnicy wspierają osoby potrzebujące 

m.in. w zakresie spraw rodzinnych, 

zawodowych, ubezpieczeniowych czy 

spadkowych. Doradzą także w przypadku 

nagłych zdarzeń. W ofercie jest również 

pomoc w sporządzeniu pism urzędowych, 

wszczynających postępowanie sądowe 

czy też zwalniających z kosztów sądowych. 

W przypadku konfliktów rodzinnych, 

sąsiedzkich czy innych można również 

skorzystać z pomocy mediatora. Doradca 

obywatelski udzieli wskazówek, a w razie konieczności skieruje do właściwej instytucji, która 

może rozwiązać problem kompleksowo.

Więcej informacji na stronie bip.sopot.pl zakładce Nieodpłatna pomoc prawna.

Fot. Freepik

Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, 
Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka

Kamil to sympatyczny i piękny kocurek. 
Nieco wycofany i nieśmiały, ale wystarczy 
okazać mu zainteresowanie i sam zaczyna 
szukać kontaktu z człowiekiem. Nie przepada 
za czułościami, ale lubi się bawić. Potrzebuje 
domu i miłości, żeby otworzyć się jeszcze 
bardziej.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, tel. 58 
551 24 57, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, 
www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

Sopockie Spotkania Kobiet to rozmowy o sprawach 

ważnych, dotyczących różnych dziedzin życia, ale 

zawsze z perspektywy kobiet. Pomysłodawczynią 

i prowadzącą jest Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

pełniąca  prezydentki Sopotu. Pierwsze funkcję

noworoczne spotkanie zatytułowane jest „W co 

w życiu gramy?”, a weźmie w nim udział Dorota 

Kolak, znana polska aktorka teatralna, filmowa 

i telewizyjna, wykładowca akademicki. W latach 

1980-1982 była aktorką Teatru im. Wojciecha 

Bogusławskiego w Kaliszu, od 1982 jest związana 

z Teatrem Wybrzeże w Gdańsku. Spotkanie, które 

tradycyjnie odbędzie się w Teatrze Atelier przy 

ul. Mamuszki 2, rozpocznie się o godzinie 18.00. 

Wstęp wolny.

Dla tych, którzy nie będą mogli być na spotkaniu, dostępna będzie transmisja 

w mediach społecznościowych na profilach www.facebook.com/JachimSopot oraz 

www.facebook.com/groups/spotkaniakobietsopot

Dorota Kolak. Fot. materiały 

Teatru Wybrzeże

ZIELONY SOPOT /
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Jeszcze w pierwszym kwartale 2024 roku na 

sopockie i gdyńskie ulice mają wrócić trolejbusy 

linii nr 21. 

–  Ubiegły rok był bardzo trudny finansowo dla 

samorządów - mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim 

pełniąca funkcję prezydentki Sopotu. – Po odejściu 

rządu antysamorządowego, teraz widać światełko 

w tunelu na poprawę tej sytuacji. W związku z tym 

podjęliśmy starania, aby linia 21 znów połączyła Sopot 

z Gdynią. Mam nadzieję, że tak jak poprzednio 

sopocianki i sopocianie będą chętnie korzystać z tej 

możliwości.

Linia nr 21 od kilkudziesięciu lat woziła mieszkańców 

Sopotu do Gdyni. Łączy Sopot z centrum Gdyni 

i szpitalem w Redłowie.

– Trolejbusy linii nr 21 uzupełnią siatkę połączeń, 

odciążając pozostałe linie, dzięki czemu poprawi się 

komfort pasażerów – dodaje Marcin Skwierawski, 

wiceprezydent Sopotu. – Linia jest też ważna dla 

Sopotu jako uzdrowiska,  w którym dbamy 

o ekologiczny transport.

W  związku  z  ogłoszeniem  przez  wojewodę 

pomorskiego we wrześniu ub.r. wyższej stawki 

odtworzeniowej, na podstawie której w Sopocie ustala 

się wysokość czynszu w nowym budownictwie 

komunalnym, od nowego roku w tych lokalach opłaty 

wzrosły o 37 procent. Aby nie obciążać rodzin tak 

wysokimi kosztami utrzymania mieszkań, miasto 

podejmuje działania zmierzające do obniżenia stawki 

czynszu. 

Na najbliższą sesję Rady Miasta Sopotu, która odbędzie się 

25 stycznia br.,  zostaną skierowane projekty uchwał w tej 

sprawie. Zaproponowane zostanie obniżenie obowiązującej 

obecnie  stawki  czynszu –  z  3  procent  stawki 

odtworzeniowej, do 2,5 procent. Oznacza to, że nowa 

stawka czynszu zostanie obniżona o blisko 20 procent. 

W konsekwencji czynsz wzrośnie o 14,7 procent (a nie o 37 

procent) i wyniesie 16,99 zł za metr kwadratowy. Nowe 

stawki miałyby wejść w życie w marcu br. 

– Zmiany opłat czynszowych dotyczą 250 lokali 

komunalnych, w których mieszka ponad 740 osób - mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – Zdajemy sobie sprawę z tego, że 

wysoka inflacja wpływa na sytuację materialną wielu rodzin, 

a znaczny wzrost opłaty czynszowej jest dla nich kolejnym 

obciążeniem finansowym, dlatego podejmujemy działania, 

aby nie uszczuplać jeszcze bardziej portfeli mieszkańców.  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już po raz 32, 

a tegorocznym celem zbiórki jest zakup sprzętu do 

diagnozowania i rehabilitacji płuc. Finał odbędzie się 

w niedzielę, 28 stycznia. Na ulice Sopotu wyjdzie niemal 

setka wolontariuszy, którzy będą kwestować pod hasłem „Tu 

wszystko gra! OK.!”. W mieście przygotowano wiele 

atrakcyjnych wydarzeń, a sopocki sztab WOŚP uruchomił już 

licytacje internetowe. 

Nagrodę prezydenta Sopotu w dziedzinie nauki otrzymała w tym roku dr hab. 

Gabriela Karin Konkol, wykładowczyni w Akademii Muzycznej im. St. Moniuszki 

w Gdańsku i nauczycielka gry na fortepianie w Sopockiej Szkole Muzycznej. 

Uroczystość wręczenia Sopockiej Muzy odbyła się 5 stycznia 2024 r., podczas 

koncertu Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot. 

Tegoroczna laureatka Sopockiej Muzy w dziedzinie nauki, dr hab. Gabriela Karin Konkol, 

odebrała nagrodę za wybitne osiągnięcia naukowe i dydaktyczne z rąk Magdaleny 

Czarzyńskiej-Jachim, pełniącej funkcję Prezydenta Miasta Sopotu. 

Dr hab. Gabriela Karin Konkol – muzyk, pedagog, politolog, adiunkt na Wydziale Dyrygentury 

Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, w Katedrze Edukacji 

Muzycznej Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku. Prowadzi badania 

naukowe głównie w obszarze percepcji muzyki przez dzieci i młodzież oraz ich uczestnictwa 

w koncertach muzyki artystycznej w ramach projektów międzynarodowych, współpracując 

z takimi ośrodkami, jak: Uniwersytet Mozarteum w Salzburgu, Uniwersytet Cambridge, 

Jerozolimska Akademia Muzyki i Tańca, Uniwersytet w Padwie, Uniwersytet Sztuk 

w Belgradzie. Od blisko 35 lat zajmuje się kształceniem muzycznym dzieci i młodzieży 

w szkolnictwie muzycznym. Jest kierownikiem Sekcji Fortepianu i nauczycielką gry na 

fortepianie Sopockiej Szkoły Muzycznej I stopnia. 

Wrócą trolejbusy 
linii nr 21 

Zmiany stawek czynszu 
w nowych lokalach komunalnych

„Tu wszystko gra”, czyli finał WOŚP w SopocieSopocka Muza wręczona

MiastoSopot

Za swoje dokonania naukowe, 

dydaktyczne i organizacyjne dr 

hab. Gabriela Karin Konkol była 

wielokrotnie nagradzana, m.in.: 

Medalem Komisj i  Edukacj i 

Narodowej, Srebrnym Medalem 

za Długoletnią Służbę, Odznaką 

Honorową „Zas łużony d la 

Kultury Polskiej”. Otrzymała 

również Nagrody Rektorskie  

oraz nagrody Prezydenta Miasta 

Sopotu.

W program tegorocznego sopockiego finału WOŚP wpisuje się I Maraton Pływacki dla dzieci 

i dorosłych, który zostanie rozegrany już w sobotę, 27 stycznia, na krytej pływalni MOSiR. Na 

niedzielę natomiast zaplanowano III Sopocki Bieg dla Orkiestry, a także liczne występy artystyczne 

i koncerty na scenie muszli koncertowej na molo. Od 11.00 do 14.00 scenę opanują dzieci 

i młodzież z Młodzieżowego Domu Kultury w Sopocie. W międzyczasie prowadzone będą licytacje 

na żywo z gadżetami 32. finału WOŚP. O godzinie 14.00 publiczność rozgrzeje szkoła tańca 

flamenco La Paloma, po której scenę przejmą muzycy z Electriq Sortie, Piotr Truchel, Kacper 

Xankish Drzezdżon, Red Lust. Na miejscu od 12.00 będą także strażacy OSP z grochówką i Straż 

Miejska.

W sali koncertowej PFK, również w niedzielę, o godzinie 18.00, odbędzie się koncert, w którym 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot połączy swoje siły z orkiestrą Jurka Owsiaka. W programie 

muzyka rozrywkowa w wykonaniu Agi Brenzak oraz Marcina Wądołowskiego, Trio Artura Jurka oraz 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod batutą Wojciecha Rajskiego. Wstęp jest bezpłatny po 

pobraniu wejściówki (punkty Informacji Turystycznej, na interticket.pl oraz w miarę dostępności 

miejsc – przed koncertem). Podczas koncertu obecni będą wolontariusze z puszkami. 

W Szkole Podstawowej nr 7 od godziny 10.00 organizowane będą się gry i zabawy dla dzieci, nie 

zabraknie planszówek, pokazów ratownictwa i kawiarenki. Na sopockiej plaży od rana będzie 

stacjonowało Sopockie WOPR. W swoje progi zaprasza także Mamuszki 14, gdzie od 12.00 do 

19.00 na wolontariuszy będzie czekać ciepły poczęstunek, a na wszystkich miejsce do gry 

w planszówki.

Sopocki sztab WOŚP uruchomił także aukcje internetowe, z których dochód wesprze 32. finał. 

Licytować można m.in. wspólne morsowanie i kolację z pełniącą funkcję Prezydenta Miasta Sopotu 

Magdaleną Czarzyńską-Jachim. Szczegóły na profilu FB: @Sopot Dla Orkiestry – Sztab 2296.

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

Fot. Freepik

W tzw. starym zasobie komunalnym stawka się nie zmieni 

i wynosić będzie nadal 8,38 zł. Podobnie w lokalach 

socjalnych i pomieszczeniach tymczasowych (3,60 zł za 

1 metr kwadratowy).

– Przypominamy również, że ze względu na wysoką inflację, 

od nowego roku obowiązują korzystniejsze stawki czynszu 

w lokalach użytkowych, czyli sklepach, przychodniach, 

lokalach gastronomicznych – mówi Marcin Skwierawski, 

wiceprezydent Sopotu .  –  Wspieramy lokalnych 

przedsiębiorców, dlatego decyzją ówczesnego prezydenta 

miasta Sopotu Jacka Karnowskiego, zmniejszono wysokość 

podwyżki o 13,2 procent. 
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Na Rysim Wzgórzu powstanie wieża widokowa. Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 

podpisał umowę na przygotowanie dokumentacji projektowej nowej atrakcji 

turystycznej. O realizacji inwestycji zdecydowali mieszkańcy, głosując na nią 

w Sopockim Budżecie Obywatelskim. 

Wykonawcę dokumentacji, Art Projekt K&M. Sp. z o.o. z Kościerzyny, udało się wyłonić dopiero 

w trzecim postępowaniu. Projektant ma czas do 2 lipca br., na przygotowanie dokumentacji 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Po sukcesie woonerfów na ul. Parkowej i Kolejowej, przyszła pora na rewitalizację ulicy Sobieskiego. 

Pracami zostanie objęty odcinek od ul. Bohaterów Monte Cassino do ul. Chopina. Zarząd Dróg 

i Zieleni w Sopocie czeka do 22 stycznia na oferty firm zainteresowanych wykonaniem inwestycji. 

Co zrobić ze świątecznym drzewkiem po świętach? Pracownicy 

spółki  ECO Sopot będą odbierać choinki od mieszkańców aż do 

końca marca.

Od 1 stycznia 2024 r. w Sopocie nie można używać tzw. kopciuchów, czyli pieców 

na węgiel, koks czy drewno. Mieszkańcy, którzy nadal stosują opał stały, mogą 

spodziewać się kontroli i kary finansowej. 

Od początku roku w Sopocie obowiązują zapisy tzw. uchwały antysmogowej. Jako 

źródło ogrzewania dozwolone są tylko paliwa gazowe lub lekki olej opałowy. Może być 

też stosowane wysuszone drewno (o wilgotności poniżej 20 procent), ale tylko 

w instalacjach takich jak kominki, które są używane rekreacyjnie i nie są podstawowym 

źródłem ciepła. Konsekwentne eliminowanie kopciuchów jest jednym z wielu działań, 

które sprawiły, że w Sopocie jest miastem wolnym od smogu.

– Na ten sukces w Sopocie pracujemy z mieszkańcami od lat – mówi Marcin 

Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Zaproponowaliśmy mieszkańcom korzystny 

program dopłat do wymiany instalacji grzewczych na ekologiczne. To się sprawdziło, bo 

szacujemy, że obecnie w mieście zostało około 60 kopciuchów, podczas gdy w latach 

90. było ich ponad 8 tysięcy. Wszystko w trosce o zdrowie sopocian i naszych gości.

Za nieprzestrzeganie zapisów uchwały antysmogowej kara może wynieść do 5 tysięcy 

złotych.

Powstaje projekt punktu widokowego 
na Rysim Wzgórzu

W Sopocie powstanie trzeci 
woonerf. Szukamy wykonawcy

Co zrobić z choinką po świętach?

Na fragmencie ulicy Sobieskiego 

powstanie kolejny – trzeci już 

w Sopocie – woonerf.

– To miejsce, tak blisko serca miasta, 

czy l i  u l i cy  Bohaterów Monte 

Cassino, wkrótce zmieni się nie do 

poznania -  mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca 

funkcję prezydentki Sopotu . 

– Powstanie tu przyjazna przes-

trzeń, gdzie pierwszeństwo będą 

mie l i  p ies i ,  a le  dopuszczony 

zostanie też ruch rowerowy i samo-

chodowy. Będzie mnóstwo zieleni, 

Wizualizacja. Materiały ZDiZ Sopot

Fot. materiały UMS

– Wieża widokowa na Rysim Wzgórzu 

będzie kolejną atrakcją turystyczną 

w naszym mieście – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu. – Stojąc na szczycie 

wieży będzie można się przekonać, że 

Sopot to faktycznie najbardziej zielone 

miasto w Polsce. Z tego miejsca roztacza 

się też widok na tereny Trójmiejskiego 

Parku Krajobrazowego, Zatokę Gdańską 

i całe Trójmiasto. 

Przed wykonawcą postawione zostało 

m.in. zadanie sporządzenia projektu 

budowlanego, w skład którego wchodzi 

projekt architektoniczno-budowlany, 

projekt techniczny, projekt zagospo-

darowania terenu. Projekt powinien 

również przewidywać rozbiórkę istniejącej 

stalowej konstrukcji. Projektant będzie 

z o b o w i ą z a n y  d o  p r z y g o t o w a n i a 

inwentaryzacji zieleni w okolicy wieży 

i drogi dojazdowej do niej. Koszt jego 

pracy to niespełna 160 tys. zł.

pojawią się ławki i inne elementy małej architektury. Szukamy wykonawcy i liczymy na to, że będziemy się 

cieszyć nowym woonerfem jeszcze przed wakacjami. 

W ramach inwestycji zostanie też przebudowany system odprowadzenia wody deszczowej. Powstanie 

zbiornik retencyjny do nawadniania terenów zielonych. Zaplanowano też renowację i wzmocnienie muru 

oporowego. Już teraz trwa remont schodów łączących ulice Jagiełły i Sobieskiego. 

– Woonerfy idealnie pasują do kurortowego charakteru Sopotu – dodaje Marcin Skwierawski, 

wiceprezydent Sopotu. – Woonerf na Sobieskiego będzie pełnił funkcję ciągu spacerowego łączącego 

dworzec z Monciakiem. 

ZIELONY SOPOT /

Choinki odbierane są w Sopocie już od 1 stycznia. Ostatnie drzewka 

pracownicy spółki ECO Sopot odbiorą od mieszkańców 31 marca 

2024 r. Do 15 lutego 2024 r. choinki będą zabierane w każdy 

czwartek, natomiast od 16 lutego do 31 marca 2024 r. co 

2 tygodnie, w czwartki, zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów zielonych dla danego rejonu.

Mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą wystawiać choinki na 

chodnik, ale tak, by było możliwe przejście. W przypadku spółdzielni 

mieszkaniowych i dużych wspólnot możliwy jest odbiór 

świątecznych drzewek spod wiat śmietnikowych, pod warunkiem 

swobodnego dostępu do tych miejsc i każdorazowego zgłoszenia.

– Strażnicy miejscy w ramach eko-patrolu 

będą kontrolować lokale, w których nadal 

występują piece na opał stały – dodaje 

Tomasz Dusza,  komendant Straży 

Miejskiej w Sopocie. – Przede wszystkim 

będziemy przypominać o nowych przepisach 

i edu-kować „spóźnialskich”. Jeżeli jednak 

ktoś będzie nagminnie łamał prawo, to 

następ-nym krokiem będzie skierowanie do 

sądu wniosku o ukaranie.

Wszelkie wyjaśnienia dotyczące zapisów 

uchwały antysmogowej można uzyskać 

w Wydziale Inżynierii i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Sopotu, tel. 58 52 13 794.
Fot. Materiały ZDiZ Sopot Fot. Canwa.com

Koniec z kopciuchami w Sopocie
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Nowy rok przyniósł wiele zmian w przepisach, które mają wpływ na świadczenia 

wypłacane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Większość z nich dotyczy osób 

z niepełnosprawnościami.  

Najważniejsze zmiany: 

ź wydłużenie obowiązywania orzeczeń o niepełnosprawności do 30 września 2024 r. 

(dotyczy tzw. orzeczeń covidowych oraz orzeczeń, które wygasły po 5 sierpnia 2023 r.). 

Prawo do świadczeń, które uzależnione są od orzeczenia o niepełnosprawności, zostaje 

wydłużone do 30 września 2024 r. 

ź nowe przepisy dotyczące przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, o które mogą się 

ubiegać tylko opiekunowie dzieci z niepełnosprawnością. Można łączyć świadczenie 

pielęgnacyjne z pracą. W przypadku opieki nad więcej niż jednym dzieckiem 

z niepełnosprawnością wysokość świadczenia zwiększana jest o 100 proc. na każde z nich. 

Opiekun nie straci świadczenia pielęgnacyjnego zaraz po śmierci osoby, którą się opiekuje. 

Będzie je otrzymywał do końca następnego miesiąca po śmierci osoby wspieranej. 

ź dodatek osłonowy – nowa edycja 2024. Jednorazowe świadczenie, które ma 

zrekompensować wysokie koszty inflacji i energii. Obowiązuje kryterium dochodowe: 

2100 zł dla gospodarstwa jednoosobowego, 1500 zł na osobę w rodzinie. Wnioski 

można składać do 30 kwietnia 2024 r. (więcej informacji w artykule poniżej).

ź do 30.06.2024 r. przedłużony został okres, za który będzie przysługiwać refundacja 

VAT dla rodzin, które do ogrzewania wykorzystują gaz (tzw. dodatek gazowy). 

Wnioski można składać do 30 września 2024 r. 

ź od 1 stycznia 2024 r, wzrosła wysokość zasiłku stałego (w zależności od dochodu 

wyniesie od 100 do 1000 zł). 

ź nowe świadczenie wspierające dla osób z niepełnosprawnościami realizowane przez 

ZUS. Najpierw należy uzyskać decyzję o ustaleniu poziomu potrzeby wsparcia (wniosek 

składa  się  do  powiatowego lub  wojewódzkiego zespołu  ds.  orzekania 

o niepełnosprawności. Następnie można złożyć wniosek o świadczenie wspierające do ZUS. 

Szczegółowe informacje na stronie www.mopssopot.pl.

Autobus SOS, Zimowy Punkt Interwencyjny, noclegownia, pomoc lekarska, posiłki 
– zimą w Sopocie wszystkie osoby potrzebujące, również w kryzysie bezdomności, 
otrzymają niezbędną pomoc. 

– Zima to szczególnie trudny czas dla osób pozbawionych dachu nad głową, ale także 

starszych czy niesamodzielnych – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca 

funkcję prezydentki Sopotu – Zwracajmy uwagę na takie osoby, reagujmy jeśli widzimy 

kogoś leżącego na ławce podczas mrozów, pytajmy samotnych sąsiadów jak sobie 

radzą, czy mają ciepło i zapewniony posiłek. Każda osoba, która potrzebuje wsparcia, 

może w Sopocie liczyć na pomoc – dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Dodatek osłonowy w 2024 r. to modyfikacja znanego dodatku osłonowego z 2022 

roku. Świadczenie to ma zrekompensować koszty inflacji i wysokich cen energii. 

Świadczenia opiekuńcze 
i pomoc społeczna. Ważne zmiany 

Zima w Sopocie. Pamiętajmy 
o potrzebujących

SOPOT WSPIERA /

Dodatek przysługuje tym, 

którzy spełnią kryterium 

dochodowe – 2100 zł dla 

gospodarstwa domowego 

jednoosobowego lub 1500 

zł na osobę w rodzinie. Jeśli 

wysokość przec iętnego 

miesięcznego dochodu na 

osobę przekracza te kwoty, 

o b o w i ą z u j e  z a s a d a 

„złotówka za złotówkę”. Do 

kryterium dochodowego 

liczy się wysokość dochodu 

z 2022 r.

Tegoroczny dodatek osłonowy będzie wypłacany w kwocie niższej niż poprzednio 

i wyniesie od 228 zł do 822 zł. Kwota dodatku będzie zróżnicowana w zależności od 

liczebności rodziny i rodzaju ogrzewania. Źródło ogrzewania musi być zgłoszone w CEEB.

Aby otrzymać dodatek osłonowy należy do 30 kwietnia 2024 r. złożyć wniosek. Wnioski 

przyjmuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie, Dział Świadczeń Rodzinnych 

i Funduszu Alimentacyjnego, ul. Kolejowa 14, tel. 58 551 61 63. Dodatek będzie wypłacany 

jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024 r.

Szczegółowe informacje na stronie www.mopssopot.pl.

Sopot współpracuje 

z  o rg a n i z a c j a m i 

p oz a r z ą d ow y m i , 

którym zleca i finan-

suje zapewnienie 

n o c l e g u ,  s c h ro -

n ien ia  oraz  wy -

żywienia osobom 

w k ryzys ie  bez -

domności. Każda 

osoba, jeśli wyrazi 

na to zgodę, może 

zostać skierowana 

do schroniska lub 

n o c l e g ow n i .  O d 

Nowy dodatek osłonowy 
na 2024 rok

Fot. Freepik

miasto_sopot

Wsparcia dla osób doświadczających bezdomności

ź Posiłek: Jadłodajnia Caritas, al. Niepodległości 778, pon.-niedz., 

godz. 12.00-13.00

ź Autobus SOS: ul. Bohaterów Monte Cassino, od 1 listopada do 31 marca 

codziennie w godz. 19.15-20.00

ź Łaźnia i wydawanie odzieży: Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, kobiety 

– wt., godz. 8.00-11.00, mężczyźni – pon. i czw., godz. 8.00-11.00

ź Przychodnia doktor Oli – pomoc medyczna: Caritas Sopot, al. Niepodległości 

778, pon. i czw., od godz. 15.00

ź Fryzjer: Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, drugi i czwarty czwartek 

miesiąca, godz. 8.00-11.00

ź Punkt wydawania odzieży: Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło 

Gdańskie, ul. Królowej Jadwigi 6, Sopot, pon., godz. 15.00-17.00, 

śr., godz. 9.00-11.00

ź Miejsca noclegowe (bez skierowania): Zimowy Punkt Interwencyjny, Caritas 

Sopot,  al.  Niepodległości  778,  działa  przy  mroźnej  pogodzie 

(ok. -5 °C), codziennie w godz. 18.00-6.00; Ogrzewalnia, Gdańsk, 

ul. Mostowa 1a, codziennie, w godz. 18.00-8.00 (mężczyźni)

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

listopada do Sopotu codziennie dojeżdża Autobus SOS. Miasto dofinansowuje tę 

formę wsparcia od kilku lat, przyłączając się do akcji realizowanej przez Towarzystwo 

Wspierania Potrzebujących „Przystań”. Autobus, w którym osoby potrzebujące mogą 

otrzymać gorącą zupę, ciepłą odzież, a w razie potrzeby również pomoc ratownika 

medycznego, kursuje pomiędzy Sopotem i Gdańskiem, zatrzymując się o godz. 19.15 

w górnej części ul. Boh. Monte Cassino. Ok. 20.00 rusza do Gdańska, tam ma kilka 

przystanków i kończy trasę przy noclegowni na ul. Mostowej w Gdańsku.

W mieście działa także Zimowy Punkt Interwencyjny, przy al. Niepodległości 778. Jest 

czynny w czasie trudnych warunków atmosferycznych i gdy temperatura spada 

poniżej -5 °C. Osoby doświadczające bezdomności mogą tam przebywać wieczorami 

i w nocy, korzystając z ciepłego pomieszczenia i gorącej herbaty. W sopockiej Caritas 

mogą również skorzystać z łaźni, fryzjera oraz zjeść ciepły posiłek.  

Wszelkie sygnały dotyczące osób w trudnej sytuacji można kierować do służb 

miejskich Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie (tel. 58 551 17 10), lub 

Policji (tel. 112). Z sopockim MOPS współpracują również strażnicy miejscy, którzy 

zimą, minimum 2 razy w tygodniu, organizują wspólne patrole, podczas których 

odwiedzają miejsca w których przebywają bezdomni. Straż Miejska, tel. 986.
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FOTOGRAFICZNE PODSUMOWANIE 

Były tradycyjne potrawy, życzenia, kolędy po ukraińsku i polsku oraz prezenty. W hali 100-lecia Sopotu 
6 stycznia odbyła się uroczysta kolacja z okazji wigilii Bożego Narodzenia dla naszych gości z Ukrainy, 
z Białorusi oraz sopocian, którzy w swoich domach goszczą uchodźców z Ukrainy.

Z myślą o potrzebach i wygodzie sopockich seniorów w Sopotece rozpoczął działanie specjalny Punkt 
Informacji. Na tablicy ustawionej przy wejściu seniorzy będą mogli znaleźć aktualne wiadomości o tym, co 
dzieje się w mieście, z czego warto skorzystać, co zobaczyć m.in. w teatrach, muzeach czy galeriach.

W ramach projektu Sopot Miastem Rzeźby odświeżone zostały rzeźby i instalacje stojące w przestrzeni 
miasta. Wiele z nich zmieniło lokalizacje, dostawiono również nowe prace, a wszystkie opatrzone zostały 
tabliczkami informacyjnymi zawierającymi QR kody przekierowujące do pogłębionej informacji na ich temat.  

Początek szlaku znajduje się przy Zakładzie Balneologicznym. Po drodze czekają miejsca rekreacyjne 
i tereny zielone, tężnie solankowe (w ogrodach Muzeum Sopotu i na błoniach), a także wspaniały ogród 
sensoryczny na błoniach. Miejsca na szlaku opisują dwujęzyczne tablice informujące o danym punkcie.

Tegoroczna Majówka obfitowała w wydarzenia plenerowe: pikniki, gry miejskie, pokazy teatralne, występy 
muzyczne, warsztaty, zajęcia i turnieje sportowe. Do swoich wnętrz zaprosiły sopockie instytucje kultury. 
Było też wspólne śpiewanie „Ody do Radości” i pieśni patriotycznych, msza święta i kwiaty pod pomnikiem.

Przeszklona pergola, dwa ogrody deszczowe, nowe oświetlenie i ławki, zmodernizowana fontanna, 
a przede wszystkim mnóstwo zieleni - to najważniejsze elementy, które odmieniły plac Przyjaciół 
Sopotu. Od  26 maja mieszkańcy i turyści mogą korzystać z przebudowanej przestrzeni. 

Sopot solidarny z Ukrainą. Ponad 500 osób przy świątecznym stole Punkt Informacji dla Seniorów w Sopotece

Szlak rzeźby plenerowej w Sopocie Nadmorski szlak spacerowy i tężnie z okazji 200-lecia kurortu

Majówka w kurorcie Plac Przyjaciół Sopotu po gruntownej przebudowie 

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

Fot. Anna Rezulak/UMS/KFP

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

Fot. Anna Rezulak/UMS/KFP

Fot. Anna Rezulak/UMS/KFP

Fot. Anna Rezulak/UMS/KFP
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W muzyczną podróż zabrali mieszkańców w tym roku m.in. Halina Frąckowiak, Anna Rusowicz, Marek 
Piekarczyk, Krystyna Prońko, Magdalena Kumorek, Jan Emil Młynarski. Zagrała orkiestra Rebel Babel 
Ensemble i Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją Wojciecha Rajskiego i Szymona Morusa. 

Koncert dla Mieszkańców, czyli Muzyczne Pocztówki z Sopotu

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

W czerwcu 1823 roku oficjalnie otwarto miejski zakład kąpielowy i tę datę przyjęto za narodziny Sopotu 
jako kurortu. Częścią obchodów była barwna Parada 200-lecia, która 11 czerwca przeszła ul. Boh. Monte 
Cassino. Trzydniowy program obchodów sopockich Dni Kurortu był bardzo bogaty. 

Parada 200-lecia i Dni Kurortu

Pożegnanie prezydenta Jacka Karnowskiego

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

Tego jeszcze w historii „Tyczki na Molo” nie było! Na rozbiegu pojawili się były rekordzista świata, Renaud 
Lavillenie, aktualny mistrz świata U20, Anthony Amimrati, a z drugiej strony Paweł Wojciechowski i Robert 
Sobera. Rywalizacja tyczkarzy i – drugiego dnia – tyczkarek odbyła się 23 i 24 czerwca.

Tyczka na 200-lecie kurortu

Sopocki Budżet Obywatelski 2024. Zwyciężyło 12 projektów
W projektach ogólnomiejskich głosujący zdecydowanie wybrali doposażenie i funkcjonowanie 
ambulatorium chirurgicznego w godzinach wieczornych oraz w weekendy i święta oraz program 
profilaktyki nowotworów piersi. Mieszkańcy wybrali również 10 projektów lokalnych.

Sopot podziękował Jackowi Karnowskiemu za 33 lata pracy w samorządzie i 25 lat prezydentury. 
Radni przypomnieli najważniejsze inwestycje zrealizowane za jego prezydentury m.in. ERGO ARENA, 
Centrum Haffnera, Dom Zdrojowy, dworzec, a także ważne uchwały: krajobrazową i antysmogową.

ROKU 2024

Fot. Paweł Marcinko/UMS/KFP

Fot. Anna Rezulak/UMS/KFP

Fot. Konrad Kosycarz/UMS/KFP

To drugi woonerf w mieście. Kompleksowa przebudowa objęła ulicę Kolejową, ale również ulice Marynarzy, 
Podjazd oraz skrzyżowania ulic Podjazd i Sikorskiego z aleją Niepodległości. Po remoncie Kolejowa jest 
przyjazną, zieloną przestrzenią z ciekawą małą architekturą, bez wyraźnego podziału na jezdnię i chodnik.

Ulica Kolejowa w nowej odsłonie

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP
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www.muzeumsopotu.pl

MUZEUM SOPOTU /

Spotkanie promujące książkę pt. „Brodwino. Najpiękniejsza dzielnica Sopotu” odbędzie się 

w poniedziałek, 22 stycznia br., o godz. 16.00 w budynku spółdzielni mieszkaniowej przy ul. 

Kolberga. Promocja nowej publikacji Muzeum Sopotu będzie też okazją do rozmowy o życiu na 

Brodwinie dawniej i dziś. Z mieszkańcami spotka się Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu.

NR 01/2024

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza w nowym roku na kontynuację 

Czwartkowych Wieczorów Muzycznych i kameralne spotkania z muzyką 

jazzową. Na oba wydarzenia w Dworku Sierakowskich wstęp wolny.

Czwartkowe Wieczory Muzyczne to przedsięwzięcie kontynuowane od niemal 

50 lat. W 1974 roku zainicjował je prof. Krzysztof Sperski, wiolonczelista, 

nauczyciel akademicki, społecznik i popularyzator kultury, jeden z członków 

– założycieli Towarzystwa Przyjaciół Sopotu i honorowy obywatel Sopotu. Prof. 

Sperski od początku był też koordynatorem wieczorów, autorem programów, 

prezenterem, a często także wykonawcą. Przez prawie 50 lat, co tydzień, 

podczas czwartkowych koncertów sopocka publiczność miała okazję 

wysłuchać kilku tysięcy wybitnych polskich i zagranicznych artystów, m.in. ze 

Skandynawii, Japonii, Meksyku czy USA. Z koncertami gościli również 

najbardziej utalentowani studenci uczelni muzycznych. Nie brakowało także 

debiutów. To właśnie w Sopocie po raz pierwszy wystąpili publicznie pianista 

Rafał Blechacz czy śpiewaczka Bożena Harasimowicz.

Dobry Wieczór Piano to cykl spotkań z muzyką jazzową w kameralnym 

wnętrzu Dworku Sierakowskich. Co dwa tygodnie, w soboty, przy fortepianie 

zasiadają ikony trójmiejskiej sceny jazzowej i nie tylko. W sobotę 20 stycznia 

w duecie zagrają Leszek Dranicki i Piotr Nadolski, 3 lutego Jakub Hajdun, 

a 17 lutego Adam Skorczewski i Dominik Kisiel. Początek koncertów o godz. 

19.00. Wstęp wolny.

Biblioteka Sopocka przygotowała nowy cykl spotkań poświęconych 

filmowi. W lutym ruszy także trzecia edycja projektu Miasto Seniora.

„Filmowy mikrokosmos: Małe światy na dużym ekranie” to nowy cykl 

zajęć, który proponuje Biblioteka Sopocka. Comiesięczne spotkania i prelekcje 

poświęcone filmowi krótkometrażowemu rozpoczną się 25 stycznia. Pierwsze 

odbędzie się w Sopotece o godzinie 17.30 i będzie poświęcone specyfice 

krótkiego metrażu oraz rozległym możliwościom, które oferuje taka forma 

narracji.

Profesor Wojciech Rajski, dyrygent, wykładowca akademicki, założyciel i wieloletni dyrektor artystyczny 

Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot, kończy swoją wieloletnią pracę na tym stanowisku. Dokonania 

Maestro Wojciecha Rajskiego zostaną uhonorowane na najbliższej sesji Rady Miasta Sopotu.

Jako dyrygent, Wojciech Rajski zdobył uznanie na najważniejszych scenach świata. Jego działalność 

pedagogiczna została zwieńczona tytułem profesora Hochschule für Musik w Karlsruhe, gdzie m.in. wykładał. 

Prowadził także klasę dyrygentury w gdańskiej Akademii Muzycznej. W roku 2022 Wojciech Rajski świętował 

jubileusz 50-lecia pracy artystycznej. W tym samym roku 40-lecie obchodziła założona przez niego orkiestra 

– Polska Filharmonia Kameralna Sopot, z którą podbijał sale koncertowe nie tylko w Europie, ale również 

w Stanach Zjednoczonych, Chinach i Japonii. Ponad 100 zagranicznych koncertów rocznie, również 

z gościnnym udziałem najwybitniejszych solistów świata, kilkadziesiąt nagranych płyt – sprawiło, że sopoccy 

filharmonicy stali się znakomitymi ambasadorami naszego miasta. Wykorzystując ich talent i potencjał, 

Wojciech Rajski był również inicjatorem Międzynarodowego Festiwalu Sopot Classic.

Biblioteka Sopocka 
zaprasza w nowym roku

Sopoccy filharmonicy pod nową batutą

MUZYKA /

BIBLIOTEKA /

Publikacja „Brodwino. Najpiękniejsza dzielnica Sopotu” 

opowiada o sopockim osiedlu mieszkaniowym, którego 

początek przypada na lata 70. XX w. Wówczas 

w zachodniej części doliny Kamiennego Potoku zaczęto 

wznosić pierwsze bloki, a powstające osiedle otrzymało 

nazwę Brodwino. Książka zawiera unikatowe materiały 

archiwalne, również prasowe. Ogromny wkład 

w powstanie tej publikacji mieli dawni i obecni 

mieszkańcy osiedla. Ich prywatne dokumenty, fotografie 

i wspomnienia stanowią cenne źródło informacji 

o historii miejsca i życiu na Brodwinie. Materiały te, 

zanim trafiły do książki, były prezentowane podczas 

wystawy czasowej, którą mogliśmy oglądać w Muzeum 

Sopotu na przełomie 2022 i 2023 roku. 

Wieloletni wysiłek twórczy Wojciecha 

Rajskiego i jego praca na rzecz Sopotu 

zostaną uhonorowane na sesji Rady 

Miasta Sopotu 25 stycznia 2024 r. 

Tymczasem Polska Filharmonia 

Kameralna od 1 stycznia rozpoczęła 

nowy rozdział swojej działalności, 

z nowym dyrektorem artystycznym. 

Batutę przejął Szymon Morus, 

absolwent  klasy  dyrygentury 

prowadzonej przez Wojciecha 

Rajskiego w Akademii Muzycznej im. 

Stanisława Moniuszki w Gdańsku.

W nowym roku Biblioteka zaprasza 

także na inaugurację trzeciej edycji 

Miasta Seniora, która odbędzie się 

1 lutego o godzinie 17.30 w Sopotece. 

To projekt,  którego celem jest 

aktywizacja starszych mieszkańców 

Sopotu oraz pomoc w ich integracji 

z lokalną społecznością. Na spotkaniu 

w Sopotece przedstawione zostaną 

propozycje zajęć i wydarzeń na 

najbliższe miesiące. Seniorzy będą też 

mieli okazję poznać instruktorów oraz 

specjalistów. W ramach trzeciej edycji 

odbędą się między innymi zajęcia 

ruchowe, treningi pamięci, spotkania 

z psychologiem, wykłady i spacery. 

Wszystkie  zajęcia  i  wydarzenia 

w ramach Miasta Seniora są bezpłatne, 

ale na część z nich obowiązują 

wcześniejsze zapisy ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w grupach. 

Projekt jest realizowany we współpracy z wieloma miejskimi organizacjami 

i jednostkami, takimi jak Komenda Policji, DPS, MOPS i Straż Miejska.

Fot. Krzysztof Mystkowski/UMS/KFP

Fot. Biblioteka Sopocka

Na koncerty do Dworku

Fot. Muzeum Sopotu

Zapraszamy na spotkanie i rozmowę o Brodwinie

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek, 

22 stycznia 2024 r., o godz. 16.00 w dużej Sali 

Nauczycielskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. 

Kolberga 9 na Brodwinie. Wezmą w nim udział 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 

prezydentki Sopotu, a także Maria Szawdyńska, 

prezeska Zarządu Nauczycielskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej, Karolina Babicz-Kaczmarek, 

dyrektorka Muzeum Sopotu, Katarzyna Kreft, 

zastępczyni  dyrektorki  Muzeum Sopotu 

i Agnieszka Wołowicz-Bińkowska, kustoszka 

Muzeum Sopotu.
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Po raz pierwszy w 2024 roku koszykarskie emocje ponownie zawitają do Hali 100-lecia. W niedzielę 
21 stycznia o godzinie 17.30 drużyna Trefla Sopot podejmie na własnym parkiecie zespół Enea 
Stelmet Zastal Zielona Góra.

Pierwszy mecz obu drużyn zakończył się zwycięstwem sopocian 97:85 i z pewnością zespół Żana 

Tabaka zrobi wszystko, aby powtórzyć ten wynik i umocnić miejsce w czołówce tabeli. Zapraszamy do 

Hali 100-lecia Sopotu przy ulicy Jakuba Goyki 7, by głośnym dopingiem wesprzeć naszą drużynę 

w realizacji tego celu.

KOSZYKÓWKA /

Koszykarskie emocje 
wracają do Hali 100-lecia

 

Bilety są dostępne na stronie 

internetowej www.sercesopotu.pl. 

Kasa przy wejściu głównym będzie 

działać w dniu meczowym od godz. 

15.30. Posiadacze Karty Sopockiej 

mogą odebrać jeden darmowy bilet 

na wybrany mecz Trefla Sopot 

w sezonie. Karta uprawnia do 

jednego darmowego zakupu biletu 

przez Internet w sezonie oraz daje 

10% rabatu na każdy kolejny bilet 

kupiony online.

Wielkie jeździeckie święto odbędzie się w Sopocie już po raz trzeci, w dniach 1-4 lutego. 

CAVALIADA powraca  do Sopotu z niepowtarzalną ofertą dla miłośników jeździectwa, rodzin 

z dziećmi oraz wszystkich entuzjastów, pragnących uczestniczyć w największym wydarzeniu 

jeździeckim w Polsce. Na odwiedzających ERGO ARENĘ czeka pełen atrakcji program 

i mnóstwo sportowych emocji. Uczniowie sopockich szkół i przedszkoli odwiedzą zawody 

bezpłatnie. 

Z początkiem nowego roku sopocki MOSiR zaprasza na cykl trzech biegów po 
sopockiej plaży. Biegi odbędą się w trzy zimowe soboty: 20 stycznia 2024 r. (na 
4 km), 17 lutego 2024 r. (na 6 km) i 16 marca 2024 r. (na 8 km). Finałowy bieg 
marcowy wyłoni zwycięzców całego cyklu w ośmiu kategoriach wiekowych 

i w kategorii OPEN. Zapisy trwają.

ZAWODY KONNE /

CAVALIADA to największe 

z a w o d y  j e ź d z i e c k i e 

w Polsce, podczas których 

przez cztery dni odbywają 

się konkursy w skokach 

przez przeszkody,  po-

w o ż e n i u  z a p r z ę g a m i 

parokonnymi, ujeżdżeniu 

c z y  W s z e c h s t r o n n y m 

Konkursie Konia Wierz-

chowego (WKKW). Program 

wydarzenia skonstruowany 

jest tak, aby publiczność 

codziennie  poznawała 

nowe konkurencje jeź-

dzieckie i doświadczała nowych, sportowych emocji. Nie brakuje konkursów oraz pokazów 

jeździeckich.

Oferty specjalne CAVALIADA Sopot 2024

Ze względu na ferie zimowe w Pomorskiem, organizatorzy przygotowali ofertę specjalną na bilety oraz 

nowość w Sopocie – czterodniowe karnety, w niższej cenie, dedykowane młodzieży szkolnej. Dostępne 

są także bilety rodzinne: bilet 2 + 1 gratis oraz 4 + 2 gratis. 

Podobnie jak w ubiegłych latach, w czasie tegorocznej CAVALIADY uczniowie sopockich szkół 

i przedszkoli będą mieli możliwość bezpłatnego zwiedzenia obiektu i kibicowania zawodnikom 

w trakcie konkursów na arenie głównej, a także odwiedzenia stoisk wystawienniczych. Taka możliwość 

nadarzy się w piątek, 2 lutego, w godz. 9.00-15.00. Więcej informacji o programie i o tym jak się zgłosić 

znaleźć można na stronie www.sopot.cavaliada.pl w zakładce Kibice.

Bilety, w cenie od 109 zł, można już kupować przez stronę tobilet.pl

Więcej informacji na: www.sopot.cavaliada.pl

Na nartach po śladzie
Bieganie na nartach staje się coraz bardzie popularne. Sopocki MOSiR 

podążając za tym trendem kupił specjalną maszynę do zakładania śladu 

tras biegowych.

Pierwszy ślad dla narciarzy biegowych wytyczony został na sopockich błoniach, 

trasa liczy ponad 400 metrów. Jeśli warunki pogodowe pozwolą i w Sopocie 

Fot. materiały Trefla Sopot

Sopocka plaża za-

chęca do aktyw-

ności również zimą. 

Chętni do zimo-

w e g o  b i e g a n i a 

mogą wziąć udział 

w jednym, dwóch 

l u b  w s z y s t k i c h 

t rzech  b iegach. 

Jedynym warun-

kiem jest  ukoń-

czony w dniu biegu 

16 rok życia.

Start i meta zostaną ustawione na plaży. Trasa każdego z biegów została 

wytyczona po plaży na północ od sopockiego mola. Biegacze pobiegną 

w kierunku Gdyni, do potoku Swelina i z powrotem. Na mecie na każdego 

uczestnika będą czekały pamiątkowe medale i ciepłe napoje. Po ostatnim biegu, 

16 marca 2024 r., zostaną wręczone statuetki i nagrody rzeczowe za pierwsze 

trzy miejsca w ośmiu kategoriach wiekowych kobiet i mężczyzn i w kategorii 

OPEN.

Punkty w klasyfikacji generalnej będą naliczane wg zasady: zajęte miejsce to 

liczba uzyskanych punktów. Im mniej punktów, tym wyższe miejsce 

w klasyfikacji. W przypadku równej liczby punktów wyższe miejsce zajmuje 

biegacz, który osiągnął wyższą lokatę na mecie ostatniego biegu. Nagrody 

w kategoriach wiekowych i w kat. OPEN nie dublują się. 

Zapisy na poszczególne biegi i opłaty na platformie www.elektronicznezapisy.pl

do każdego czwartku poprzedzającego start – do godz. 22.00. Opłata startowa za 

każdy bieg wynosi 40 zł. Mieszkańcy Sopotu z Kartą Sopocką zapłacą 30 zł, 

a osoby, które w dniu biegu ukończyły 65 lat biorą udział w wydarzeniu za darmo.

Od godziny 10.00 do 11.45 w muszli koncertowej przy molo będzie działało 

Biuro Zawodów. Zapisując się w dniu wydarzenia na miejscu zapłacimy 80 zł 

(osoby powyżej 65 r.ż. nadal startują za darmo). Organizatorzy zapewniają na 

miejscu szatnię damską i męską, a także depozyt. 

Organizatorami cyklu biegowego są MOSiR w Sopocie i North Event.

 Fot. Karolina Misztal-Świderska/MOSiR Sopot 

Fot. Anna Bobrowska/UMS/KFP

Miasto_Sopot

Przed nami CAVALIADA Sopot 2024

BIEGANIE /

MOSiR zaprasza do biegów po plaży

NARTY /

dosypie więcej śniegu 

powstaną kolejne trasy, 

w innych częściach miasta. 

Pod uwagę brane są m.in. 

tereny lasów komunalnych, 

Trójmiejski Park Krajo-

brazowy, miejskie parki 

i plaża. MOSiR apeluje do 

spacerowiczów, by widząc 

założone ślady, nie zadep-

tywali ich.
Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf
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Dzieci i młodzież w naszym województwie zimową przerwę 
w nauce rozpoczną 29 stycznia 2024 r. Przez dwa tygodnie 
sopoccy uczniowie będą mogli korzystać z bogatej oferty 
różnorodnych zajęć sportowych, rekreacyjnych czy 
kulturalnych przygotowanych m.in. przez instytucje kultury. 
W szkołach podstawowych zaplanowano zajęcia w ramach 
półkolonii. Zimowe ferie w Pomorskiem potrwają do 
11 lutego. Na niektóre z zajęć obowiązują zapisy.

– Dzieciom i młodzieży życzę przede wszystkim dobrego 
odpoczynku, który bardzo im się przyda po sześciu miesiącach 
nauki – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, pełniąca funkcję 
Prezydenta Miasta Sopotu. – W Sopocie zadbaliśmy o to, by 
był  to wypoczynek aktywny, a oferta zajęć ciekawa 
i różnorodna. Dobrej zabawy!

Zimowe zajęcia organizują SP nr 1, SP nr 7, SP nr 8, SP nr 9 

i ZSS nr 5. Z feryjnych półkolonii organizowanych w sopockich 

szkołach podstawowych, według wstępnych deklaracji, skorzysta 

w pierwszym turnusie około 300, a w drugim ok. 260 

uczestników. Koszt udziału dziecka to 100 zł. Miasto dofinansuje 

Ferie 
w Sopocie

Ferie zimowe w Sopocie. Aktywnie i różnorodnie

półkolonie w szkołach kwotą ponad 180 tys. zł. Zajęcia odbywać się będą w dniach 29.01-2.02. 

i 5.02.-9.02. 2024 r. (w ZSS nr 5 tylko w dniach 29.01.-2.02.). Szczegółowe informacje dostępne są 

w poszczególnych szkołach.

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Armii Krajowej 50

„Poznajemy nasze miasto" – zajęcia w godz. 7.45-16.15, wyjście do Sopoteki, Muzeum Sopotu, 

Goyki 3 Art Inkubatora, Miniteki, Opery Leśnej, Multikina. W programie również przygotowanie 

strojów balowych, rozgrywki w dwa ognie w sali gimnastycznej, pieczenie pizzy w ramach zajęć 

kulinarnych „Master Chef Junior", mini dyskoteka w sali gimnastycznej.

Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Haffnera 55     

Zajęcia sportowe, teatralne, plastyczne i muzyczne. w godz. 8.00-16.00 stacjonarnie i poza szkołą. 

Ponadto seans kinowy w Multikinie, wyjścia do Miniteki, Muzeum Sopotu, wyjazd do Parku 

Naukowo- Technologicznego.

Szkoła Podstawowa nr 8, ul. J. Golca 3

Zajęcia kreatywne w godz. 8.00-16.00: gry planszowe, łamigłówki, rebusy, dyskusyjny klub filmowy, 

Lego, wyjście do kina, Muzeum Sopotu, Państwowej Galerii Sztuki, Ergo Areny, Sopoteki. 

Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Kolberga 15

Zajęcia w godz. 8.00-16.00, m.in.: teatrzyk kukiełkowy, gry i zabawy sportowe, konkursy 

plastyczne. Na zakończenie I turnusu mini bal z konkursami i nagrodami. Planowane wyjście do 

kina w Sopocie oraz na kręgle, zwiedzanie Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.

Zespół Szkół Specjalnych nr 5, ul. Kazimierza Wielkiego 14  

Zajęcia w godz. 9.00-15.00. W programie m.in.: wyjścia do Państwowej Galerii Sztuki, kina, ogniska 

plastycznego, papugarni w Gdańsku. Dodatkowo dla uczniów zaplanowana została dogoterapia.

  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

ź Trzydniowe ferie sportowe dla uczniów sopockich szkół podstawowych w wieku 10-14 lat. 

Zajęcia w godz. 8.00-15.30. Opłata 100 zł – wliczone są śniadanie, obiad i bilety wstępu. Zbiórka 

na pływalni przy ul. Haffnera 57 (w godz. 7.30-8.00), następnie gry i zabawy sportowe w Hali 

100-lecia, odpoczynek i śniadanie. Od godz. 11.00 w programie zajęć m.in. łyżwy, basen, wizyty 

w ECS, Muzeum II wojny, Multikinie, Centrum Rozrywki „Zoltar”. Zapisy na elektroniczezapisy.pl. 

ź Warsztaty pływackie 29.01.-2.02., w godzinach 8.00-13.00, oraz od 5.02.-9.02. lutego, w godz. 

13.00-18.00, na pływalni MOSiR przy ul. Haffnera 57. Nauka pływania i możliwość 

doskonalenia pływackich umiejętności z instruktorem. Zajęcia bezpłatne, obowiązuje jedynie 

bilet na pływalnię, a po wejściu wystarczy zgłosić się do ratownika-instruktora. 

   Lodowisko na molo

Ślizgawka jest czynna codziennie, w godzinach 10.00-22.00. Na miejscu jest wypożyczalnia łyżew, 

chodzików i kasków, a także szatnia. Cena biletu ulgowego to 10 zł, a z Kartą Sopocką 5 zł za 

godzinę jazdy. Honorowana jest także Karta Dużej Rodziny. Wieczorem lodowisko jest oświetlone. 

Ślizgawka będzie czynna do 28 lutego 2024 r.

  Młodzieżowy Dom Kultury

Zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia zorganizowane, które będą się odbywać w okresie ferii 

zimowych od 29.01 do 9.02.  Wśród propozycji są zajęcia plastyczne, wokalne, nauki gry na kilku 

instrumentach oraz ruchowe, w tym taniec, gimnastyka, balet, joga dla dzieci, clip dance i inne. 

Wszystkie zajęcia będą się odbywały się w godzinach 

przedpołudniowych. Zapisy do 19 stycznia pod adresem: 

rekrutacja@mdk.sopot.pl. Oferta skierowana jest również do 

dzieci i młodzieży, którzy na co dzień nie uczęszczają do 

placówki. Warunkiem uczestnictwa jest w tym wypadku 

wypełnienie przez rodziców/opiekunów zgody na udział 

z zajęciach. Wzór dostępny jest na stronie www.mdk.sopot.pl  

Muzeum Sopotu

W czasie ferii proponuje warsztaty w oparciu o aktualną wystawę 

„Moda, której nie widać. Bielizna i dodatki do ubiorów od końca 

XIX do l. 30 XX w.”, a także spacery poświęcone historii 

i architekturze Sopotu. W pokoju „Muzeum dla dzieci”, najmłodsi 

skorzystają z kolorowanek i łamigłówek, zwiedzanie z de-

tektywem, który pomoże rozwiązywać zagadki na wystawie stałej 

oraz szukać mieszkającego w willi  pieska Bulle'go. 

W przygotowaniu jest również cykl czterech warsztatów 

weekendowych „Zima w Muzeum Sopotu”. W czasie całych ferii 

(15.01-25.02) dzieci wchodzą do Muzeum Sopotu bezpłatnie.

Państwowa Galeria Sztuki

PGS zaprasza dzieci ze szkół i przedszkoli na zimowe warsztaty 

Ferie w szkołach podstawowych

Na sportowo i kulturalnie 

artystyczne pt. „Opowieść o czterech żywiołach”. Uczestnicy przeanalizują z pracownikami PGS 

wystawy: Katarzyny Jankowiak „The Green / Zieleń” oraz Władysława Hasiora i Daniela Rycharskiego 

„Mogę wam opowiedzieć o sobie o was". Zajęcia odbędą się w dwóch terminach: 30.01-2.02 oraz 

6-9.02. Zgłoszenia i zapisy w godz. 8.00-15.00, pod numerem telefonu 58 551 06 21 wew. 104 

lub 111, a także pod adresem: edukacja@pgs.pl. Koszt: 7 zł od osoby. Dzieci i młodzież z placówek 

sopockich bezpłatnie. W ramach ferii odbędą się również warsztaty dla rodzin z dziećmi. Udział 

w warsztatach i wstęp na wystawę w PGS – 15 zł/os. Bilet rodzinny – 30 zł.

Biblioteka Sopocka

Filia Literacka, ul. Kraszewskiego 26 

ź „Storytelling: warsztaty z tworzenia własnej opowieści i pisania na maszynie”, 29.01. i 5.02., 

godz. 17.00. 

ź 1.02 o godz. 17.00 warsztaty plastyczne z tworzenia Walentynek,

ź 8.02. o 17.00 Chat away kids. Wstęp wolny.

Filia Koc i Książka, ul. Kazimierza Wielkiego 14

ź Rodzinne warsztaty origami, 6.02., godz. 17.00. Zapisy: tel. 661 591 544. 

ź Gawędziarsko-twórcze warsztaty rodzinne, 29.01., godz. 17.00. Zapisy pod nr: 661 591 544. 

ź Kocykowe gry planszowe dla dzieci, codziennie w ferie w godz. 12.00-15.00. Wstęp wolny.  

Filia Kamionka, ul. Mazowiecka 26

ź Warsztaty z tworzenia map przestrzennych, 30.01 i 8.02., godz. 16.00. Liczba miejsc 

ograniczona, zapisy pod nr: 605 787 330. 

ź Warsztat małego projektanta „Karnawał w Wenecji”, 2 i 9.02., w godz. 10.00-13.00. Liczba 

miejsc ograniczona, zapisy pod nr: 605 787 330. 

Filia Broadway, ul. Kolberga 9

ź Kino Młodego Widza w dniach 1 i 12.02. Seanse filmowe przy herbatce i popcornie. Zapisy 

najpóźniej dniu poprzedzającym zajęcia pod nr 519 720 786.

ź Kącik młodego gracza – gry planszowe i logiczne, 2 i 9.02., w godz. 10.00-14.00. Wstęp wolny.

ź Akademia Małego Czytelnika – warsztaty tworzenia kartek walentynkowych, 6.02., w godz. 

16.30-18.00. Zapisy najpóźniej w dniu poprzedzającym zajęcia pod nr 519 720 786. 

Miniteka, ul. Jakuba Goyki 1

ź Teatrzyk Pacynka Przedstawia „Kogutek i kurka”, 29.01., godz. 17.00. Po spektaklu zajęcia 

plastyczne. Zapisy pod numerem tel. 519 720 620.

ź „Kto jest najpiękniejszy?” – przedstawienie 5.02., godz. 17.00. Zapisy pod nr: 519 720 620. 

Astro środy dla dzieci w wieku 6-12 lat, 31.01. i 7.02., godz. 11.00. Zapisy pod nr 519 720 620.  

ź Arcybajka – zajęcia dla dzieci w wieku 7-12 lat, 1.02., godz. 17.00. Zapisy pod nr: 519 720 620.

ź Mikro i makro, czyli optyka dla smyka, 8.02., godz. 17.00. Zajęcia dla dzieci 5-10 lat, 

prowadzący z Centrum Edukacji SmartLab. Zapisy pod nr: 519 720 620.         

Sopoteka, ul. Kościuszki 14

ź Japonia, której nie znacie, warsztaty 31.01. i 7.02., godz. 16.00. Zapisy na: 

sopoteka@mbp.sopot.pl.  

ź Odczarowujemy… wilki i dziki – warsztaty przyrodnicze, 29.01. i 5.02., godz. 17.00. Wstęp 

wolny.

  Opera Leśna

ź W każdy czwartek lutego zwiedzanie z przewodnikiem. Początek godz. 12.00.

  Teatr Atelier, ul. Mamuszki 2

ź Pokazy filmów oraz joga z treningiem uważności dla dzieci – drugi tydzień ferii.


